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Stadt-/Kreiselternräte in Niedersachsen / kf = kreisfrei = Stadtelternräte der kreisfreien Städte                                                                                               Stand: 18.01.2012 
(ohne Gewähr für die Richtigkeit, da dem LER Änderungen oft nicht vom Amtsvorgänger /Amtsnachfolger mitgeteilt werden!) 

 
Braunschweig - Bezirk der Landesschulbehörde  
KER/STER (kf) Erstwahl-

datum 
Name, Anschrift Telefon privat (dienstlich) E-Mail privat (dienstlich) 

Braunschweig  (kf) 01/11 Petra Mellen, Schillerstraße 27, 38126 Braunschweig 0531-682809 mellen@stadtelternrat.de 
Salzgitter  (kf) 11/06 Doris Holletzek, Moränenweg 30, 38228 Salzgitter 05341-50522 Doris.Holletzek@web.de 
Wolfsburg  (kf) 11/04 Gabriele Gebauer, Königsberger Str. 31, 38440 Wolfsburg 05361-32449 ster.wolfsburg@gmx.de   gagebauer@online.de 
Gifhorn 11/10 Ivonne Reinecke, Schützenstr. 29 a, 29379 Wittingen-Knesebeck 05834-2669876 Ivonne.Reinecke@kreiselternrat-gifhorn.de 
Göttingen 11/07 Michael Schneider, Obere-Masch-Str. 18, 37073 Göttingen 0551-4886770 mischnei@aol.com 
Goslar 02/10 Inga Kühn, Halbe Hufe 16, 38723 Seesen 05381-492980 ingakuehn@web.de 
Helmstedt 01/12 Carola Burggraf-Köck, Steimker Str. 6, 38154 Königslutter 05365-208984 C.burggraf-koeck@freenet.de 
Northeim 11/09 Detlef Rengshausen, Allerbachstr. 28 a , 37586 Dassel 05562-91125 dr@vereta.com 
Osterode 11/03 Frank Rusteberg, Am Breiten Busch 73, 37520 Osterode 05522-312816  /  0173-2097543 Frank@Rusteberg-OHA.de 
Peine 11/11 Christiane Borchert-Edeler, Stiegenkamp 16, 31228 Peine 0175-1062262 jahne.borchert@gmx.de 
Wolfenbüttel 11/05 Dr. Michael Kyas, Telemannstraße 27, 38304 Wolfenbüttel 05331-857870   (0531-2420042) Dr.Michael.Kyas@t-online.de 

 
 

Hannover - Bezirk der Landesschulbehörde  
KER/RER/STER (kf) Erstwahl-

datum 
Name, Anschrift Telefon privat (dienstlich) E-Mail privat (dienstlich) 

Diepholz 12/09 Katrin Kurtz, Lerchenweg 7, 28844 Weyhe 04203-2328 katrin@kurtz-weyhe.de 
Hameln-Pyrmont 10/11 Michael Scharfscheer, Krugstr. 4, 31840 Hessisch-Oldendorf 05152-600502 michaelscharfscheer@web.de 
Hannover (Region) 11/04 Ute Schaumann, Kastanienweg 9, 30916 Isernhagen 05139-6827 Schaumann2@stahl.uni-hannover.de 
Hildesheim 11/06 Karsten Treutler, Untere Welle 8, 31167 Bockenem-Störy 05067-3026  /  0178-8826832 kt@finanzberatung-treutler.de 
Holzminden 01/12 Yvonne Häder, Niederes Feld 11, 37697 Lauenförde 05273-8999891 / 0174-2493191 Thorsten.haeder@gmx.net 
Nienburg 12/10 Bernd Rennhack, An der Riede 10, 31633 Leese 05761-1641 bernd.Rennhack@t-online.de 
Schaumburg 11/09 Christian Postel, Braunschweiger Str. 28, 31552 Rodenberg 05723-913290 info@postelnet.net 
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Lüneburg - Bezirk der Landesschulbehörde  
KER/STER (kf) Erstwahl-

datum 
Name, Anschrift Telefon privat (dienstlich) E-Mail privat (dienstlich) 

Celle 11/10 Tobias Oehler, Allerstr. 5, 29323 Wietze 05146-500434 mail@ker-celle.de 
Cuxhaven 11/11 Wolfgang Pabel (Kontaktaufnahme nur per Mail)  wolfgangpabel@t-online.de 
Harburg 11/11 Judith von Witzleben-Sadowsky, Hauptstr. 2 c, 21271 Asendorf 04184-892626 vWitzleben.Sadowsky@t-online.de  

KERHarburg@gmx.de 
Lüchow-Dannenberg 12/11 Reiner Göhrmann, Gerhart-Hauptmann-Weg 3, 29439 Lüchow 05841-974501 goehrmann@googlemail.com 
Lüneburg 11/08 Dietmar May, Berliner Ring 66, 21406 Melbeck 04134-910123 k.d.may@t-online.de 
Osterholz 11/11 Meike Greiner, Kattenpad 8, 27726, Worpswede 04792-954124 meike.greiner@t-online.de 
Rotenburg 11/09 Wilfried Schwiebert, Sonnentauweg 4, 27356 Rotenburg 04261-8717  /  0160-96634083 Wilfried.Schwiebert@gmx.de 
Soltau-Fallingbostel 12/06 Hubert J. Lux, Heinrichsstr. 1, 29683 Bad Fallingbostel 05162-974690 hubert.j.lux@t-online.de 
Stade 11/10 Uwe Weski, Lutherallee 19, 21614 Buxtehude 04161-80 05 49 Uwe.weski@web.de 
Uelzen 12/10 Mike Finke, Beim Jagdhaus 10,29556 Suderburg 0152-53179981  /  05826-950462 finke-m@online.de 
Verden 11/11 Michael Händler, Barnstedt 11, 27313 Dörverden 04239-942369 Kreiselternrat@landkreis-verden.de 

 
 

Osnabrück - Bezirk der Landesschulbehörde  
KER/STER (kf) Erstwahl-

datum 
Name, Anschrift Telefon privat (dienstlich) E-Mail privat (dienstlich) 

Delmenhorst (kf) 11/07 Petra Suhrkamp, Riedeweg 242, 27755 Delmenhorst 04221-72244 Petra.suhrkamp@gmx.de 
Emden  (kf) 10/10 Christina Bauer, Carl-Orff-Str. 5, 26721 Emden 04921-992629 catbencin@googlemail.com 
Oldenburg (kf) 11/08 Thomas Zielke, Haßforter Str. 78a, 26127 Oldenburg 0441-36110445 Thomas.Zielke@gmx.net 
Osnabrück (kf) 01/11 Matthias Mählmann, Von-Bodelschwingh-Str. 5, 49088 Osnabrück 0541-1814875 mm@keinturboabi.de 
Wilhelmshaven (kf) 11/10 Jörg Wende, Lange Str. 3, 26388 Wilhelmshaven 0170-1474647  joergwende@web.de 
Ammerland 12/11 Dirk Bolze, 26131 Oldenburg, (Straße nicht benannt von Hr. Bolze) 0441 - 54330 kreiselternrat-ammerland@t-online.de 
Aurich 11/08 Sabine Hohagen, Bussardweg 20, 26632 Ihlow 04928-497 SHohagen@aol.com 
Cloppenburg 06/10 Silvia Büter, Hohe Tannen 19, 49661 Cloppenburg 04471-84494 silvie@ewetel.net 
Emsland 12/09 Dietmar Silbernagel, Brahmsstr. 17, 49716 Meppen 05931-93230 dietmar.silbernagel@kreiselternrat-emsland.de 
Friesland 01/12 Imke Koring, Am Runden Moor 5a, 26340 Zetel 04453-6360 Architektur-pur@koring-zetel.de 
Grafschaft Bentheim 12/10 Saskia Lange, Sandkuhle 15, 49835 Wietmarschen 05908-969060 saskialange1@gmx.de 
Leer 02/10 Michael Thomssen,  Firreler Str. 78, 26670 Uplengen 04956-990253 michael.thomssen@gmail.com 
Oldenburg 01/09 Stefan Bredehöft, Eggerskamp 9, 27801 Dötlingen 0448-928130 elternrat@bredehoeft.biz 
Osnabrück 03/10 Michael Pohlmann, Schwarzer Weg 17, 49176 Hilter a. TW 05409-6315 Michael.pohlmann@osnanet.de 
Vechta 12/06 Roswitha Hoyer,Hochelstener Str. 1 a,49456 Bakum-Vestrup 04446-7111 roswitha.hoyer@yahoo.de 
Wesermarsch 10/10 Thorsten Böner, Karibikstr. 6, 26931 Elsfleth 04404-2412 Thorsten.boener@t-online.de 
Wittmund 11/11 Jan Herrmann, Heidkämpe 25, 26409 Wittmund 04462-923341 Jan.Herrmann@cetacea.de 
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